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1
Şaaşaa’nın Tehlikeli Teklifi

Ben dünyanın en şanslı çocuğuyum çünkü Kahkaha 

Kasabası’nda yaşıyorum. Şaşa da dünyanın en şanslı 

tavşanı çünkü o da Kahkaha Kasabası’nda yaşıyor. 

Ama bu söylediklerimden, Kahkaha Kasabası’nda 

sadece çocuklarla tavşanların yaşadığı sonucunu çı-

karmayın. Olur mu hiç öyle şey? Burada büyükler de 

var. Kaplumbağalar, kediler ve şempanzeler de...
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Dün sabah öyle mutlu uyandım ki... Şaşa da mutlu 

bir şekilde uyanmış, bahçede zıp zıp zıplamaya başla-

mıştı. Zaten Kahkaha Kasabası’nda yaşayan herkes 

mutludur. Bütün insanlar, bütün hayvanlar, bütün 

ağaçlar, hatta çalılar bile...

Size biraz tuhaf gelebilir ama Kahkaha Kasaba-

sı’nda herkes; gece gündüz, yirmi dört saat gülümser. 

Şaşırdınız, değil mi? Hiç şaşırmayın. Biz, uyurken de 

gülümseriz. Sadece tavşanlar, kaplumbağalar, insan-

lar değil; begonviller de gülümser. Onlar mor, beyaz, 

pembe gülümser; gelincikler kırmızı. Kedilerin gü-

lümsemesi biraz değişiktir. Bazı kediler sarımtırak gü-

lümser, bazıları duman rengi. Simsiyah gülümseyen 

kedilere bile rastlandığı olur.

Kahkaha Kasabası’nda yaşayan hiç kimse ne gü-

lümsemeye ne de kahkaha atmaya mecburdur. Za-

ten bu kasabada, mecburiyet diye bir şey yoktur. 

Yoktur ama herkes günde en az sekiz kere kahkaha 

atar. Sekiz kahkahayı tamamlayamayanlar, “Galiba 

bugün bende bir tuhaflık var,” diye düşünür. Eğer o 
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gün yedi kez kah-

kaha attılarsa, açığı 

kapatmak için ertesi gün 

ne yapar eder, dokuz kahkaha 

atarlar.

Şaşa’nın günde kaç kahkaha attığını saymasına 

gerek yoktur. O, marul yerken, zıp zıp zıplarken, 

yan gelip yatarken hep kahkaha atar. Günde belki 
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on beş, belki yirmi kez... Tam olarak saymadım ama 

bazı günler otuz kahkahayı bulduğu bile oluyordur.

Bahçeye çıktığımda, Şaşa’yı her zamanki gibi kah-

kaha atarken buldum. Ben de kahkahayı patlattım. 

Biz “günaydın” demek yerine, o sabah biraz sevinçli 

uyandıysak ağız dolusu güler, çok sevinçli uyandıy-

sak kahkaha atarız birbirimize. 
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Alelacele hazırlandık, Şaşa’yla birlikte yola çıktık. 

Birazdan hayatımızın en büyük macerasını yaşaya-

cağımızın henüz ikimiz de farkında değildik. Şaşa’nın 

muzırlığının tutacağını, başımıza bir sürü iş açacağını 

nereden bilebilirdim ki? 

Pembe Balina Gölü’nün kıyısına ulaştığımızda, her 

sabah yaptığımız gibi sırtüstü uzandık, gökyüzüne ba-

kıp gülümsemeye başladık. İkimizin de bu kasabada 

en sevdiğimiz yer, Pembe Balina Gölü. 

Bu göle kimin Pembe Balina adını verdiğini bilmi-

yorum. Sadece ben değil, yaşlılar dâhil kasabada ya-

şayan hiç kimse bilmiyor. Bir göle Pembe Balina adını 

vermek çok saçma. Gölde balina olur mu hiç? Büyük 

ihtimalle, kahkahayı fazla kaçıran biri, karnını tuta 

tuta gülerken iri bir uçan balığı, balina sanmıştır. 

Pembe Balina Gölü’nde o kadar çok uçan balık var 

ki... Uçan balıklar, önce kafalarını safir mavisi sular-

dan dışarı çıkarır, etrafı kolaçan eder, sonra bir akrobat 

gibi havaya zıplar. Çok neşeliyseler, sudan üç metre 

yukarıya sıçradıkları ve havada yedi sekiz metre uç-

tukları bile olur. 
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Gölün renginin saf ir mavisi olması, içinde bulun-

duğumuz mevsimle ilgili. Her mevsim farklı bir renge 

bürünür Pembe Balina Gölü. İlkyazda saf ir mavisidir 

ama sonbaharda eğrelti yeşili olur. Yazın çivit moru, 

kışın navajo beyazı, sonyazda vurgun pembesi, ilkkışta 

ise yanık turuncu.

Saydığım mevsim adları size biraz fazla gelmiş olabi-

lir. Ama ne yapabilirim ki? Kahkaha Kasabası’nda, bir 

yılda altı mevsim vardır: İlkyaz, yaz, sonyaz, sonbahar, 

ilkkış, kış... 

Doğada ne kadar renk varsa, hepsi bulunur bizim 

kasabamızda. Bazı mevsimler, otlar mercan kırmızı-

sı olur, bazen zümrüt yeşili. Bazen karanfil pembesi, 

bazen patlıcan moru çiçeklerle dolar her yer. İnsan 

bu renk cümbüşünün içinde, kırlarda koştururken öy-

lesine mutlu olur ki başının üstünde uçan gökkuşağı 

ispinozlarını bile fark edemeyebilir.

Büyükanneme göre Kahkaha Kasabası’nın asıl sa-

hipleri kuşlarmış. Gökkuşağı ispinozları, pabuç gagalı 

leylekler, mavi ayaklı sümsük kuşları, hatta şemsiye 
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kuşları, biz doğmadan önce de burada yaşıyorlar-

mış. Laf aramızda, bu bana çok mantıklı gelmiyor. 

Ben doğmadan önce burada olmalarını bir dereceye 

kadar anlarım ama büyükannem çok yaşlı. O doğ-

madan önce var olan kuşların çoktan ölmesi gerek-

mez miydi? Ne zaman bu konu açılsa, büyükannemi 

üzmemek için inanmış gibi yapıyorum. O da benim 

kendisini kandırdığımı anlıyor, bu tavrımdan çok 

hoşlanıyor. Yüzüme bakıp bakıp kahkaha atıyor. 
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Şaşa göle girip yüzmek isteyince, yüzümde bir gü-

lümsemeyle, “Hayır!” dedim. “Sakın girme, biliyor-

sun, sen göle girince mandarin ördeklerinin ödü ko-

puyor.”

Pembe Balina Gölü’nde, kırmızı gagalı, turuncu 

sakallı, yeşil saçlı mandarin ördekleri suya bir dalıp 

bir çıkarak, hep birlikte, kafileler hâlinde yüzer. Ama 

Şaşa göle girince, suları sıçrata sıçrata, dört bir yana 

kaçışırlar. Gerçi Şaşa kahkaha atmaya başlayınca iç-

leri rahatlar, kısa kanatlarını ka-

rınlarının etrafında kavuşturup 

onlar da başlarlar hep bir ağız-

dan kahkaha atmaya. Yine de 

ne gerek var ki onları ürkütme-

ye? 

Şaşa üzüldü. Yüzündeki gü-

lümseme silinmemişti ama yap-

tığım uyarı pek 

hoşuna gitme-

mişti.
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“Akşama kadar sırtüstü yatacak mıyız böyle çimen-

lerin üzerinde, kokina çiçeklerinin, maymun kupaları-

nın arasında?” diye sordu. “Eğer göle girmeyeceksek 

bari Bombeli Dağ’a tırmanalım!”

“Senin ağzından çıkanı uzun kulakların duyuyor 

mu?” diye hayretle sordum Şaşa’ya. “Bombeli Dağ’a 

tırmanmak çok tehlikeli. Hem dağın ardında ne var, bi-

liyorsun değil mi?”

“Biliyorum,” dedi Şaşa umursamaz bir tavırla. “So-

murtuk Köyü var. Dağa tırmandık diye ille de o köye 

gitmemiz gerekmiyor ki. Uzaktan bakarız.”

Pembe Balina Gölü, Bombeli Dağ’ın eteklerinde yer 

alıyor. Bombeli Dağ’ın ardında da Somurtuk Köyü diye 

bir köy varmış. Hiç gitmedim ama hakkında çok şey 

duydum. Orada, bizim kasabamızdaki gibi zümrüt çi-

çekleri, siyam gülleri, hayalet orkideler, gülibrişimler aç-

mazmış. Oradaki tek çiçek, kara papatyaymış.

Somurtuk Köyü’nde yaşayanlar, kara papatyaların 

açtığı mevsimi bilir ve papatyalarla temas etmemek 

için kırlara hiç çıkmazmış. Hatta olmadık bir yerde 

kara papatyayla karşılaştıklarında, elleriyle burunla-
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rını kapatıp hızla yanından uzaklaşırlarmış. Çünkü 

kara papatyayı üç kere üst üste koklayan, somurt-

mayı bırakıp ağlamaya başlarmış. Hem de hiç üzgün 

olmadığı hâlde.

Zaten topu topu iki mevsim varmış Somurtuk Kö-

yü’nde. Yokyaz ve varkış. Yokyaz papatyasız, varkış 

da papatyalı olan mevsim. 

Daha fenası, göl de yokmuş orada. Bir köyde göl 

olmaması ne kötü. Ördekler nerede yüzüyor, o neyse 

de balıklar nasıl yaşıyor gölsüz bir köyde, aklım al-

mıyor.
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